СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» февраля 2018 года № 68/18

г. Луганск

О внесении изменений во Временный порядок подбора и направления детей

в учреждения оздоровления и отдыха, расположенные за пределами

Луганской Народной Республики, за бюджетные средства,

на бесплатной или льготной основе

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной Республики

от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов государственной власти

Луганской Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской

Народной Республики постановляет:

1. Внести во Временный порядок подбора и направления детей в учреждения

оздоровления и отдыха, расположенные за пределами Луганской Народной

Республики, за бюджетные средства, на бесплатной или льготной основе,

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 31.05.2016 № 279 «Об утверждении Временного порядка подбора и

направления детей в учреждения оздоровления и отдыха, расположенные за

пределами Луганской Народной Республики, за бюджетные средства, на бесплатной

или льготной основе»    (с изменениями), следующие изменения:

пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Ответственными за соблюдение выполнения требований настоящего

Временного порядка являются исполнительные органы государственной власти

Луганской Народной Республики, осуществляющие подбор и направление детей в

учреждения оздоровления и отдыха, расположенные за пределами Луганской

Народной Республики, за бюджетные средства, на бесплатной или льготной

основе.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                                                 С. И.  Козлов